עתירה מנהלית
העותרות מתכבדות להגיש בזאת עתירה מנהלית, במסגרתה יתבקש בית המשפט הנכבד כדלקמן:

להורות למשיב 1 לבטל את היתר הפליטה מס' 1451 שניתן על ידי המשיב 1 למשיבה 2 לצורך הפעלת מקורות

פליטה טעוני היתר בתחנת הכוח "אורות רבין" בחדרה )להלן: "היתר הפליטה" או ״ההיתר״( מכוחו של

חוק אוויר נקי, התשס״ח – 2008.

העתק מהיתר פליטה מס' 1451 מצ"ב כנספח 1

ואלה נימוקי העתירה:

פתח דבר א.
עניינה של העתירה דנן בהחלטת המשיבה 1, הממונה לפי חוק אוויר נקי, התשס״ח – 2008 )להלן: "חוק .1

אוויר נקי" או "החוק"( , ליתן היתר פליטה מכוח חוק זה לטובת הפעלתם של יחידות פחמיות ישנות

לייצור חשמל הפועלות מזה מספר עשורים בתחנת הכוח של חברת החשמל לישראל בחדרה.

קיימא, פיתוח מנהיגות סביבתית והרחבת מעגלי הצדק הסביבתי והחברתי בישראל.

העותרת 2, עמותת שומרי הבית, שמה לה לקדם שימוש באנרגיה מתחדשת בישראל, לבקר ולפקח על .8

משק הגז ועל מפעלים מזהמים לרבות הגנה על הים וקידום מדיניות אקלים נמרצת.

המשיבה 1, הממונה לפי חוק אוויר נקי, תשס״ח – 2008 )להלן: ״חוק אוויר נקי״ או ״החוק״( ואחראית .9

על יישום הוראותיו. המשיבה 1 העניקה ביום 19.2.26 היתר פליטה מכוח חוק אוויר נקי למשיבה 2.

המשיבה 2, חברת החשמל לישראל בע"מ, עוסקת בייצור, הולכה והשנאה של חשמל בישראל והיא בעלת .10

היתר הפליטה שניתן לה לטובת הפעלת מספר יחידות פחמיות מיושנות לייצור חשמל – יחידות 1-4

בהתקנתם של הסולקנים כדי לאפשר להמשיך ולהפעיל את היחידות הפחמיות בהתאם לדין, תוך

צמצום השפעותיהם הסביבתיות השליליות, או להביא לסגירתם.

במסגרת הליך השימוע, התייחס המשרד להגנת הסביבה לעניין זה:

"במסגרת הליך מתן היתר הפליטה הראשון לתחנת אורות רבין, לפי חוק אוויר נקי,

התשס"ח – 2008 )להלן – חוק אוור נקי( ניתנה לחברת החשמל האפשרות בהתקנת

סולקנים או התחייבות לסגירת היחידות. בהתאם להחלטת חברת החשמל שגובתה על

ידי משרד האנרגיה בזמנו, קבע היתר הפליטה כי היחידות יחדלו מפעילות ביוני 2022"

מן האמור עולה אפוא, כי החלטתם של הנוגעים בדבר הייתה כי יש להציב תאריך יעד לסגירתם של .25

למניעת זיהום אוויר מכוח החוק למניעת מפגעים תשכ"א – 1961 ודינים נוספים שלא עסקו באופן

פרטני בזיהום אוויר.

43. החוק, החיל מערכת מגוונת של הוראות במטרה להביא לצמצום זיהום האוויר בישראל. בין הוראות

אלה ניתן למנות, כאמור, את החובה במקרים מסוימים, בקבלתו של היתר פליטה העומד בתוקפו

לתקופה של 7 שנים על מנת לאפשר לפלוט מזהמים לאוויר; החלת חובות ניטור של מזהמים לאוויר

מקור הפליטה לעשות שימוש במקור הפליטה:

"הטכניקה המיטבית הזמינה המוצעת ליישום במקור הפליטה, למניעה או לצמצום

מרבי של זיהום האוויר והשיקולים לבחירתה, בהתחשב, בין השאר, ביתרונותיה

הסביבתיים ובעלויותיה לעומת חלופות אחרות"

כמו כן, קובעת תקנה 14 לתקנות אוויר נקי )היתרי פליטה(, תש״ע – 2010 )להלן: ״התקנות״( כי: .47

״בקשה להיתר פליטה תכלול את הטכניקה המיטבית הזמינה המוצעת במסמכי הייחוס

אשר תביא להפחתה המירבית של פליטות מזהמים לאוויר מבין כל הטכניקות

במסגרת הרפורמה, תוקן חוק אוויר נקי וקבע הוראה ספציפית ביחס לבקשה להיתר פליטה אחוד .80

)שאמור להינתן בהדרגה החל מיום 1.4.27( שהיא בקשה להיתר פליטה מכוח אוויר נקי שתביא לקבלתו

של היתר אחוד כאמור לעיל וקבע בסעיף 103 לחוק אוויר נקי כי:

״על אף האמור בתקנה 14)א( ו-)ב( לתקנות אוויר נקי )היתרי פליטה(, התש"ע-2010,

וכל עוד לא תוקנה התקנה האמורה, בקשה להיתר פליטה אחוד תכלול את הטכניקה

המיטבית הזמינה המוצעת ליישום במקור הפליטה מבין כלל הטכניקות המיטביות

הזמינות; בקשה כאמור תכלול את השיקולים לבחירתה של הטכניקה המוצעת כאמור

וישימותה בנסיבות העניין, בהתאם לאסדרה האירופית ובהתחשב, בין השאר,

2מס' עדכון -2008-פליטה לפי חוק אוויר נקי, התשס"ח היתר תיקון ושינוי

" אורות רביןתחנת הכוח "

163100 מספר אתר סביבתי: 1451 מספר היתר:

, הנני מורה על שינויים בתנאי היתר (החוק -להלן) 2008 -לחוק אוויר נקי, התשס"ח 27 -ו 26, 20בתוקף סמכותי לפי סעיפים

הפליטה שפרטיו מפורטים להלן:

:פרטי מקור הפליטה

הפליטה: " מקור הכוח רביןתחנת והכל " אורות והפעילויות שצוינו המתקנים לפרטים בהתאם

ביום למשרד שהוגשה הפליטה היתר למתן מיום ו , 28/09/2022 בבקשה זו לבקשה ההשלמות

שינוי היתר פליטה מיום ל ומסמכי הבקשה ("מסמכי הבקשה" –)להלן 22/08/2023 -וה 27/11/2022

2025במאי 25, באייר תשפ"ה זכ"תאריך: עמי צדיק, מנהל המחלקה לפיקוח תקציבי| אישור: כתיבה: נעם בוטוש ונתנאל קופראק, כלכלנים

www.knesset.gov.il/mmm עריכה לשונית: מערכת דברי הכנסת מרכז המחקר והמידע –הכנסת

סקירה כלכלית

בצמנת ותמ –הפסקת השימוש בפחם לייצור חשמל
מעבר " בנושא 2025 במאי 27-מסמך זה נכתב לבקשת הוועדה לפיקוח על הקרן לאזרחי ישראל לקראת דיון ב

אב, תשפ"ה י"ב
2025אוגוסט, 6

התייחסות המשרד - באורות רבין 4-1יחידות בחינת חלופות לעתיד שימוע בעניין הנדון:

להגנ"ס
6.7.25מיום פרסום לעיון הציבור –באתר אורות רבין 1-4: בחינת חלופות לעתיד יחידות סימוכין

: רקע .1

, שפליטת ישנות ומזהמות יחידות הן היחידות( – )להלן אורות רבין ח והכבתחנת 1-4 יחידות

ירושלים ,, קריית הממשלה2ן ג'נרי י, בני7בנק ישראל רח'

www.sviva.gov.il | 02-6553957טל':

ruthk@sviva.gov.il

אגף איכות אוויר ושינוי אקלים

2022אפריל 25

כ"ד ניסן תשפ"ב

לכבוד
בוי יואב קצ

יו"ר רשות החשמל

שלום רב,

2023הפעלת היחידות הקיטוריות בת"כ "אשכול" לאחר שנת

15.2.2018מכתבנו מיום –סימוכין

ברצוננו להפנות שוב את תשומת ליבכם לכך שלא שבסימוכין, 2018בהמשך לפנייתנו משנת .1

. 25.9.2023באשכול, לאחר סיום היתר הפליטה, קרי 6-9ניתן להפעיל את יחידות

הפליטה כי )ד( 22בסעיף קובע ( "החוק" –להלן ) 2008- ח"תשס נקי אוויר חוק .2 היתר תנאי

תקנות אוויר נקי )היתרי פליטה(, על פי .(BAT)להלן הזמינה על פי הטכניקה המיטבית ייקבעו

ב, 2010-תש"ע לעמוד החובה את הפליטה היתר ייקבע גדולים, פליטה טכניקה במקורות

הזמינה האירופלפי המיטבית האיחוד ידי על שמפורסמים הייחוס בהתאם ו י מסמכי

פליטה מקור, למתן היתר הפליטה התהליך במסגרת (.IED directive) ית האירופלדירקטיבה

נדרשה בדרישות עומד שאינו הזמינה המיטבית שמשמשת ליישומו תכנית להציג טכניקה

.

והתשתיותמשרד האנרגיה
לשכת השר

' בכסלו התשפ"ו ג
2025בנובמבר 23

בתחנת הכוח 4-1השימור של יחידות ייצור חשמל הארכת בחינת היקף ואופן –עקרונות מדיניות
"אורות רבין"

ו 21לסעיפים בהתאם תשנ"ו57-א החשמל, משק לחוק לאחר –)להלן 1996- א החשמל(, משק חוק

3מיום 116ביטחוני מס' ב/-שקיימתי התייעצות עם רשות החשמל, בהמשך להחלטת הקבינט המדיני

. 4-2החלק הארי בשל פעילות יחידות - 2המשרד להגנת הסביבה במשק על פי נתוני ההגדול החיצונית

נחשבות ליחידות ייצור 4-2יחידות . 3(%67.3בנוסף, היעילות האנרגטית של יחידות אלו נמוכה מאד )

.OECD -החשמל המזהמות ביותר במדינות ה

״( ובמסגרת הליך חוק אוויר נקילתוקף )להלן: ״ 2008 –חוק אוויר נקי, התשס״ח לאחר כניסתו לתוקף של .1

.זה פליטהעל מקור סולקניםמתן היתר הפליטה הראשון לתחנת הכוח, הוחלט כי לא יותקנו

, 2024)ד( להוראות היתר הפליטה התקף שניתן למקור הפליטה בחודש פברואר 4נוכח האמור לעיל, בסעיף .6

לא תתאפשר עוד הפעלתם של היחידות הפחמיות באמצעות פחם לרבות לצורכי 1.1.26נקבע כי החל מיום

במש אספקת לעמידה יכולת הבטחת ימת

החשמל כאמור, תוך הפעלת שיקול דעת לגבי

ביום הפעלתם. שר 24.11.25אופן קבע

האנרגיה והתשתיות עקרונות מדיניות לעניין

של השימור הארכת ואופן היקף "בחינת

בתחנת הכח אורות 1-4יחידות ייצור חשמל

החשמל רשות עם התייעצות לאחר רבין",

שקבו ההליך החשמל, ולפי משק בחוק ע

המדיניות, 1996- תשנ"ו לעקרונות בהתאם .

במצב כעת נמצאות היחידות ארבע כל

"שימור חם", בהמשך להפעלה המסחרית של

והן רבין באורות החדשים המחז"מים שני

הפעלת היחידות תתאפשר הערתכם התקבלה.
שעות ליחידה 350לבדיקות כשירות אשר לא יעלו על

בשנה ובנוסף, תותר הפעלתן בהתאם לדרישות חברת
שעות נוספות, לפי מדיניות שר 150נגה בהיקף של עד

המשרד רואה חשיבות רבה בהבטחת .35
שירות חיוני זה לתושבי המדינה ומתוך כך פועל
הכלים את המערכת מנהל לרשות להעמיד
יכולת הבטחת במשימת לעמידה הדרושים
אספקת החשמל כאמור, תוך הפעלת שיקול דעת

ביום הפעלתם. אופן שר 24.11.25לגבי קבע
מד עקרונות והתשתיות לעניין האנרגיה יניות

יחידות ואופן הארכת השימור של "בחינת היקף
בתחנת הכח אורות רבין", לאחר 1-4ייצור חשמל

התייעצות עם רשות החשמל ולפי ההליך שקבוע
תשנ"ו החשמל, משק בהתאם 1996- בחוק .

)יג(: 32עדכון סעיף

אוויר איכות לרכז יגיש בעל מקור הפליטה

הסביבתית זה ,וליחידה היתר כניסת מיום

מה יאוחר ולא רבעוני דיווח 15 -לתוקף,

ביישום התקדמות בדבר העוקב, בחודש

יחידות וההסבה MD1-MD4לעניין סגירת

אודות חסמים MD5-MD6של יחדות ומידע

שיהיו על :הסבר .ככל בקרה לטובת

שהמונח כך טבעי"; בגז "הפועלות המילים

חשש לאי –יוגדר באופן הבא: "מצב חירום"

הגבלה או הפסקה בשל חשמל אספקת

פעילות הפסקת או הטבעי הגז באספקת

באירוע שמקורן חשמל, ייצור יחידות

או מל אדמה רעידת סייבר, טרור, חמתי,

צונמי וכן כל "מצב סיכון" כהגדרתו במסמך

סעיף לפי המערכת מנהל של הסיכון מצבי

אוויר25 לחוק התשס"ח א ". -2008נקי,

בהחלת הצורך אלו: לתיקונים הנימוקים

מצב חירום גם על מקרים שבהם אספקת הגז

יחידות של הפעלה ותידרש מוגבלת, למשק

תפקודית לצ 4-1 רציפות על שמירה ורך

יתכנו כן, כמו החשמל. מערכת ושרידות

לא שונתה הגדרת מצב הערתכם התקבלה חלקית.
במסגרת הפעלה רשאי להפעיל חירום. עם זאת